
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: dott. Mario Ghillani 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/27-07-2021/108) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/29-07-2021/352) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Tutorato e 
attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2020, DM 442 del 
10 agosto 2020, tabella 7 bis (DM 989/2019, all. 2) - relative (a.a.) 2021/2022”; 
PRESO ATTO della “Nota Rettorale Tutorato 21-22 AGO 21” avente ad oggetto: “Tutorato e attività 
didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2020 DM 442 del 10 
agosto 2020, tabella 7 bis (DM 989/2019, All.2) - anno accademico 2021/2022” nella quale è indicato 
lo stanziamento assegnato al Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2021-22 per un importo 
complessivo di euro 41.272,67;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 195/2022, Prot. n. 936 del 11/02/2022, relativo all’approvazione 
del bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2021-2022, ai sensi del D.L. 105/2003 e del 
D.M. 1047/2017; 
RILEVATO che, a seguito del succitato Decreto del Direttore, le domande ricevute per l’attribuzione 
degli assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero, a.a. 2021-2022 sono risultate in numero inferiore al fine di utilizzare 
lo stanziamento di euro 41.272,67 assegnato dall’Ateneo al Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
per l’a.a. 2021-22,  
PRESO ATTO delle indicazioni contenute nella “Nota Rettorale Tutorato 21-22 AGO 21” ovvero di 
un equo bilanciamento nell’impiego delle risorse per entrambe le tipologie di attività, anche in 
ragione delle diverse esigenze dipartimentali; 
PRESO ATTO delle diverse esigenze dipartimentali espresse dai Presidenti dei Corsi di Studio; 
VISTO l’ulteriore Avviso di selezione, Prot. n. 937 del 11/02/2022, emanato secondo le indicazioni 
della “Nota Rettorale Tutorato 21-22 AGO 21”, per l’attribuzione di n. 2 assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato e di n. 6 assegni per attività didattiche integrative, propedeutiche e di 
recupero a.a. 2021-2022, pubblicato il 12 febbraio 2022 con scadenza 26 febbraio 2022;  
RILEVATO che, al fine di un ottimale utilizzo delle risorse messe a disposizione dall’Ateneo, 
nell’Avviso citato si faceva esplicita previsione che “in caso di mancata saturazione dei posti 
disponibili per una delle due graduatorie, gli assegni non aggiudicati verranno destinati all’attività 
per la quale siano eventualmente pervenute domande in eccesso”  
VISTO il Decreto del Direttore n. 303/2022, Prot. n. 1367 del 28/02/2022, con il quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice; 
PRESO ATTO del verbale del 01/03/2022 della Commissione Giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del Servizio: dott. Mario Ghillani  Atto predisposto da: dott. Mario Ghillani 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, e, in particolare, l’articolo 7, che 
prevede, che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di dipartimento;  
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti dei candidati risultati idonei alla selezione, mediante procedura di 
valutazione comparativa, per il conferimento di n. 3 assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e di n. 2 assegni per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero da 
svolgere presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università di Parma, come segue: 

 
 Attività di tutorato 

 
Cognome e nome 

 

Corso di Studio/docente di 
riferimento 

Periodo attività 
 

Importo assegno 

Rossetti Sara  Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, 
prof.ssa Manfredi 

Dal 08/02/2022 al 
31/10/2022  

€ 2063,63 omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

Montemurro 
Raffaele 

Corso di laurea Magistrale in 
Scienze delle Attività Motorie 
Preventive ed Adattate,  
prof. Mirandola 

Dal 08/02/2022 al 
31/10/2022  

€ 2063,63 omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

Nitro Martina Corso di laurea Magistrale in 
Scienze Infermieristiche ed 
Ostetriche, prof. Pedrazzi 

Dal 08/02/2022 al 
31/10/2022 

€ 2063,63 omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

 
Attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 

 
Candidato 

 
Corso di Studio di afferenza Periodo attività Importo assegno 

Meglioli Matteo Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, 
prof.ssa Manfredi  

Dal 08/02/2022 al 
31/10/2022  

€ 2063,63 omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

Bianchi Edoardo Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria, 
prof.ssa Manfredi 

Dal 08/02/2022 al 
31/10/2022  

€ 2063,63 omnicomprensivo 
degli oneri di legge 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
         Prof. Ovidio Bussolati 
 

         Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-04-07T13:46:12+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




